令和７年（2025年） １月１０日

報 道 機 関 各位

                   函館の街をきれいにする市民運動協議会

                    事務局長（環境部環境推進課長）

   「資源回収促進ポスター」作成に係る取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり作成しましたので，取材・報道について，よろしくお

願いします。

記

１ 作成枚数  １，０００枚

２ 規  格  Ｂ２版 マットコート紙 ４色フルカラー

３ 配 布 先  市内町会・自治会，市内小中高等学校・支援学校・大学等，

        市役所本庁舎・各支所，市内公共施設，当協議会賛助事業所・団体，

        市内スーパーマーケット・コンビニエンスストア等

４ 目  的  ごみ減量のため，資源物であるにもかかわらず，燃やせるごみとして

排出されている「雑がみ」の資源回収およびリサイクルを促進する

             （事務局）

              函館市大森町２１番１２号

              シャトーム大森１階

              函館市環境部環境推進課内

              担当：竹内 電話 0138-85-8238